
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000000725 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
下管第3号 仲ノ坪貯留施設 第1工区 築造工事工事番号及び工事名
福知山市 篠尾新町 地内工事場所
自 平成21年 7月17日 ～ 至 平成22年 3月19日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成21年 7月10日入札・見積日 10時0分 電子入札
工事概要 管路施設1(流入部) BOXカルバート700×700 L=14m

管路施設2(流出部) DCIPφ200 L=27m
管路施設3(貯留部) プレキャスト雨水地下貯留施設(スタンド型)

V=1900m3 N=1基

価格競争

奥平 秀樹
櫻井 雅康

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社アシダ組

株式会社梅田組

加藤建設株式会社

株式会社門野組

岸下建設株式会社

株式会社衣川組

河守工業株式会社

三丹開発株式会社

城谷建設株式会社

世紀建設株式会社

114,500,000

128,550,000

115,998,000

116,030,000

116,020,000

115,750,000

114,950,000

114,980,000

116,046,000

115,900,000

失格（最低制限価格未

－

－

－

－

落札

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

－

失格

備考

FUK5J106U
テキストボックス
最高予定価格：１４２，８３８千円（税抜き）最低制限価格：１１５，３２１千円（税抜き）



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

セイリョウ建設株式会社

瀬戸内建設工業株式会社

創生建設株式会社

株式会社高尾組

株式会社高見組

株式会社達川組

大栄工業株式会社

大立工業株式会社

中小路建設株式会社

西田工業株式会社

株式会社西山組

株式会社能見土建

株式会社平山組

前田工業株式会社

松崎建設株式会社

115,950,000

114,250,000

114,720,000

117,100,000

116,018,000

116,120,000

114,690,000

117,180,000

116,069,000

120,000,000

116,030,000

114,890,000

125,690,000

指名及び入札状況閲覧簿

－

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

－

－

－

失格（最低制限価格未

－

辞退

－

辞退

－

－

失格（最低制限価格未

－

企業名又は委任先名項
番 備考



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

26

27

28

29

30

株式会社丸協

三和建設工業株式会社

メイコー建設株式会社

株式会社米田組

渡辺建設株式会社

113,800,000

116,500,000

115,300,000

121,388,000

125,690,000

指名及び入札状況閲覧簿

失格（最低制限価格未

－

失格（最低制限価格未

－

－

企業名又は委任先名項
番 備考



下管 3

参加させな
かった者、
そ の 理 由

（条件付一般競
争入札の場合）

契 約 の 相 手 名 称

住 所

（指名競争入札の場合）

第１回変更契約

第２回変更契約

第３回変更契約

第４回変更契約

株式会社衣川組

福知山市夜久野町末７１８－１

1.当初６分勾配のオープン掘削で計画していたが、土質不良のため掘削法面崩
壊が起こり、近隣施設への影響、作業員の安全確保のため、矢板打込工法に変更
する。
２．矢板打込工法への変更に伴い、①掘削土量の増、②水替日数の減、③重機
運搬及び矢板運搬費の増、④付帯工の砂舗装の増、⑤振動対策のための家屋調
査を追加する。
３．予想以上の土質不良のため、埋戻土の殆どを流用土から購入土に変更し、ま
たこの関係から残土処理も増とする。

本年1月からの京都府土砂条例の施行により、土壌調査及びその後の残土処理方
針決定等に日数を要したため、工期を延期する。

本工事の掘削において、当初の土質調査と異なった土が出現したため、当初の
オープン掘削から矢板施工に変更するのに、設計変更から関係機関との協議調
整、実際の資材の準備等に不測の日数を要した。この調整に約4ヶ月の日数を要し
たため、工期を延期する。

第 号 仲ノ坪貯留施設 第1工区 築造
工事

契約金額（消費税
及び地方消費税
を含む）

(随意契約の場合）

円

当該資格（入
札参加条件）

最高予定価格
(税込み）

最低制限価格
（税込み）

121,537,500
149,979,900

121,087,050

円

円

変更額

変更工期

変更理由

変更契約

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更額

変更工期

変更理由

変更額

変更工期

変更理由

変更契約日

変更契約

平成21年10月23日28,388,850

0 平成22年 3月12日

平成22年 3月31日

平成21年 7月17日 ～ 平成22年 3月19日

平成21年 7月17日

平成21年 7月17日

平成22年 3月31日

平成22年 7月30日

～

～

～

円

円

円

円

指名者の指名理由

相手方の選定理由

な し

福知山市建設工事入札参加資格者名簿で「土木一式」のA等級、特定建

設業許可、市内本社・本店を有するもので、入札時に専任の監理技術者

を配置できるもの


